DECRETO MUNICIPAL Nº551-01/2004, DE 25 de setembro de 2003.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 74.100,00(SETENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

339036010000 – Autônomos..........................................................R$    500,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2015 – Transporte escolar

339030000000 – Material de consumo................................................R$  6.600,00

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2059 – Manutenção da Secretaria de Obras e Trânsito

339030000000 – Material de consumo................................................R$ 67.000,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ORGÃO 0201 – GABINETE DO PREFEITO

2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

339039060000 – Serviços de informática............................................R$    500,00

ORGÃO 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 – Manutenção da Secretaria da Fazenda

339039110000 – Serviços de manut. de prédios equipamentos.........................R$  2.000,00

339039280000 – Serviços de encadernções, ampliação e plástificação................R$    900,00

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

339035000000 – Serviços de consultoria............................................R$  2.000,00

339039050000 – Serviços de transporte.............................................R$    900,00

339039160000 – Serviços de energia, água e esgoto.................................R$    600,00

339039190000 – Serviços de seguros em geral.......................................R$  2.400,00

449061000000 – Aquisição de imóveis...............................................R$  2.400,00

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2007 – Controle Interno

339014000000 – Diárias............................................................R$    500,00

339039050000 – Serviços de transporte.............................................R$    500,00

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2075 – Auxílio a APAE

445042000000 – Auxílios...........................................................R$  1.000,00

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2079 – Segurança Pública

339041010000 – Contribuições às forças auxiliares.................................R$  1,800,00

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2009 – Conselho Tutelar

339039990000 – Demais serviços de terceiro – Pessoa Jurídica......................R$    400,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2013 – Manutenção das Escolas Municipais

339004000000 – Contratação por tempo determinado..................................R$  2.100,00

339039130000 – Serviços de pub. propaganda e promoção.............................R$    500,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2014 – Cursos de qualificação

339036010000 – Autônomos..........................................................R$  2.700,00

339039990000 – Demais serviços de terceiro – Pessoa Jurídica......................R$    300,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2015 – Transporte escolar

339039050000 – Serviços de transporte.............................................R$    200,00

339039190000 – Serviços de seguros em geral.......................................R$  2.000,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2019 – Cursos de aperfeiçoamento profissional

339039990000 – Demais serviços de terceiro – Pessoa Jurídica......................R$    900,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2021 – Manutenção da Secretaria de Educação

339039060000 – Serviços de informática............................................R$    100,00

339039110000 – Serviços de manut. de prédios equipamentos.........................R$    500,00

339039190000 – Serviços de seguros em geral.......................................R$    900,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2076 – Programa hortas escolares

339030000000 – Material de consumo................................................R$  1.000,00

449052000000 – Equipamentos e material permanente.................................R$  2.000,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2010 – Pré-escola

339039110000 – Serviços de manut. de prédios equipamentos.........................R$  1.500,00

ORGÃO 0502 – Manutenção da Cultura e Desporto

2023 – Manutenção do Departamento de Esporte

319011010000 – Vencimentos e vantagens fixas do servidor..........................R$  4.700,00

319013020100 – INSS – servidores..................................................R$  1.500,00

ORGÃO 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, ind, com, tur. e Meio Ambiente

2026 – Manutenção da Secretaria da Agricultura

339039060000 – Serviços de informática............................................R$  1.000,00

339039110000 – Serviços de manut. de prédios equipamentos.........................R$    800,00

ORGÃO 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, ind, com, tur. e Meio Ambiente

2037 – Fruticultura

339030000000 – Material de consumo................................................R$ 17.000,00

339039990000 – Demais serviços de terceiro – Pessoa Jurídica......................R$ 18.500,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda